Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021011200054

54

Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA SGP Nº 14, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DO SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo Regulamento da Secretaria do Supremo
Tribunal Federal e tendo em vista o art. 35, II, da Lei nº 8.112, de 11 dezembro de 1990,
resolve:

Dispensar, a pedido, a contar de 8 de janeiro de 2021, VALESKA DE ALMEIDA
CASTRO, Técnico Judiciário, área Administrativa, da função comissionada de Assistente III,
nível FC-3, da Secretaria de Comunicação Social.

VALCLIDES GERALDO GUERRA

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições e com base no inciso I do art. 35 da Lei no 8.112/1990, e considerando o
disposto no Processo SEI/CNJ no 00166/2021, resolve:

EXONERAR, RODRIGO FARHAT CAMARGO do cargo em comissão de Secretário
de Comunicação Social, nível CJ-3.

Ministro LUIZ FUX

PORTARIA Nº 3, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições e com base no inciso II do art. 9º da Lei no 8.112/1990, e considerando o
disposto no Processo SEI/CNJ no 00166/2021, resolve:

NOMEAR, JULIANA MENDES GONZAGA NEIVA para ocupar o cargo em comissão
de Secretário de Comunicação Social, nível CJ-3.

Ministro LUIZ FUX

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 4, DE 7 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos termos da alínea
"d" do inciso XI do art. 3º da Portaria/GP nº 112/2010, e considerando o contido no
Processo SEI nº 00017/2021, resolve:

DESIGNAR EDGARD LIMA DE SOUSA, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação de Sistemas, do quadro de pessoal deste
Conselho, para exercer a função de confiança de Chefe da Seção de Gestão de Sistemas da
Diretoria-Geral, nível FC-6.

JOHANESS ECK

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 6, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos termos do inciso
IX do artigo 33 da Lei no 8.112/1990 e da alínea "e" do inciso XI do art. 3o da Portaria GP
no 112/2010, e considerando o disposto no Processo SEI/CNJ no 00103/2021, resolve:

DECLARAR VAGO desde 28 de dezembro de 2020, o cargo de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas, do quadro de pessoal
deste Conselho, em virtude do falecimento do servidor ALEX RIBEIRO DE OLIVEIRA .

JOHANESS ECK

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 7, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso IX do artigo 33 da Lei nº 8.112/1990, da alínea "d" do inciso XI do art. 3º
da Portaria/CNJ nº 112/2010, e considerando o contido no Processo SEI/CNJ nº
00103/2021, resolve:

DISPENSAR, desde 28 de dezembro de 2020, ALEX RIBEIRO DE OLIVEIRA,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas, do
quadro de pessoal deste Conselho, da função de confiança de Chefe da Seção de Gestão
de Sistemas da Diretoria-Geral, nível FC-6.

GETÚLIO VAZ

PORTARIA Nº 8, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso I do art. 35 da Lei no 8.112/1990, da alínea "d" do inciso XI do art. 3º da
Portaria nº 112/2010, e considerando o contido no Processo SEI/CNJ nº 00166/2021,
resolve:

EXONERAR, MAURÉLIO FERREIRA do cargo em comissão de Coordenador de
Acompanhamento Orçamentário do Judiciário da União, nível CJ-1.

GETÚLIO VAZ

PORTARIA Nº 9, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso I do art. 35 da Lei no 8.112/1990, da alínea "d" do inciso XI do art. 3º da
Portaria nº 112/2010, e considerando o contido no Processo SEI/CNJ nº 00166/2021,
resolve:

DISPENSAR, MÔNICA DAVID DE SOUSA, Analista Judiciária, Área Administrativa,
do quadro de pessoal deste Conselho, da função de confiança de Chefe da Seção de
Informações e Avaliação Orçamentária do Judiciário Estadual, nível FC-6.

GETÚLIO VAZ

PORTARIA Nº 10, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso II do art. 9º da Lei no 8.112/1990, da alínea "d" do inciso XI do art. 3º da
Portaria nº 112/2010, e considerando o contido no Processo SEI/CNJ nº 00166/2021,
resolve:

NOMEAR, RODRIGO FARHAT CAMARGO para ocupar o cargo em comissão de
Coordenador de Imprensa, nível CJ-1.

GETÚLIO VAZ

PORTARIA Nº 11, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso II do art. 9º e do inciso I art. 35, ambos da Lei no 8.112/1990, da alínea
"d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010, e considerando o contido no Processo
SEI/CNJ nº 00166/2021, resolve:

NOMEAR, LUCIANE OLIVEIRA SILVA para ocupar o cargo em comissão de
Assessor de Relações Institucionais, nível CJ-1, ficando exonerada do cargo em comissão de
Coordenador de Imprensa, nível CJ-1.

GETÚLIO VAZ

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 12, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso I do art. 35 da Lei no 8.112/1990 e da alínea "d" do inciso XI do art. 3º
da Portaria/GP nº 112/2010, e considerando o contido no Processo SEI nº 00166/2021,
resolve:

DESIGNAR, DANIEL GERHEIM SOUZA DIAS, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do quadro de pessoal deste Conselho, para exercer a função de confiança
de Chefe da Seção de Informações e Avaliação Orçamentária do Poder Judiciário, nível FC-
6, ficando dispensado da função de confiança de Chefe da Seção de Informações e
Avaliação Orçamentária do Judiciário da União, nível FC-6.

GETÚLIO VAZ

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 13, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos
termos do inciso II do art. 9º e do inciso I art. 35, ambos da Lei no 8.112/1990, da alínea
"d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010, e considerando o contido no Processo
SEI/CNJ nº 00166/2021, resolve:

NOMEAR, JORGE LUIZ MANFROI para ocupar o cargo em comissão de
Coordenador de Acompanhamento Orçamentário do Poder Judiciário, nível CJ-1, ficando
exonerado do cargo em comissão de Coordenador de Acompanhamento Orçamentário do
Judiciário Estadual, nível CJ-1.

GETÚLIO VAZ

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 9, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar RODRIGO CARNEIRO MUNHOZ COIMBRA, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para substituir o Coordenador de Sistemas
Eleitorais, Nível CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de 7 a 22 de
janeiro de 2021.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 10, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no inciso II do art. 1º da Portaria
TSE nº 318, de 25 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Fica dispensada SIMONE GONÇALVES NARDES LIMA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Art. 2º Ficam designadas:
I - SIMONE GONÇALVES NARDES LIMA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,

para exercer a função comissionada de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Gestão
de Pessoas, da Secretaria do Tribunal;

II - IVE SANCHES NEVES, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 11, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no
inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de
2020, resolve:

Art. 1º Designar VITOR SILVA DE ARAÚJO, sem vínculo com a Administração
Publica, para substituir a Assessora-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria Especial, da Secretaria-
Geral da Presidência, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 12, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no disposto no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no
inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de
2020, resolve:

Designar VITOR SILVA DE ARAÚJO, sem vínculo com a Administração Publica,
para substituir a Assessora-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria Especial, da Secretaria-Geral da
Presidência, no período de 7 a 22 de janeiro de 2021.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 16, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no inciso II do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no inciso
I do art. 1º da Portaria TSE nº 318, de 25 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, MARIANA ARAUJO DE OLIVEIRA, sem
vínculo com a Administração Pública, do cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível
CJ-3, da Assessoria de Comunicação, da Secretária-Geral da Presidência.

Art. 2º Fica nomeada GISELLY SIQUEIRA, sem vínculo com a Administração
Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria
de Comunicação, da Secretária-Geral da Presidência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

EDUARDO DEMÉTRIO BECHARA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo